21...Tanta erat summae rerum exspectatio, ut alius in aliam partem mente atque animo traheretur, quid ipsis Corfiniensibus, quid Domitio, quid Lentulo, quid reliquis accideret, qui quosque eventus exciperent.

22. Quarta vigilia circiter Lentulus Spinther de muro cum vigiliis custodibusque nostris colloquitur; velle, si sibi fiat potestas, Caesarem convenire. Facta potestate ex oppido mittitur, neque ab eo prius Domitiani milites discedunt, quam in conspectum Caesaris deducatur. Cum eo de salute sua agit, orat atque obsecrat, ut sibi parcat, veteremque amicitiam commemorat Caesarisque in se beneficia exponit, quae erant maxima: quod per eum in collegium pontificum venerat, quod provinciam Hispaniam ex praetura habuerat, quod in petitione consulatus erat sublevatus. Cuius orationem Caesar interpellat: se non maleficii causa ex provincia egressum, sed uti se a contumeliis inimicorum defenderet, ut tribunos plebis in ea re ex civitate expulsos in suam dignitatem restitueret, ut se et populum Romanum factione paucorum oppressum in libertatem vindicaret. Cuius oratione confirmatus Lentulus, ut in oppidum reverti liceat, petit: quod de sua salute impetraverit, fore etiam reliquis ad suam spem solacio; adeo esse perterritos nonnullos, ut suae vitae durius consulere cogantur. Facta potestate discedit.

23. Caesar, ubi luxit, omnes senatores senatorumque liberos, tribunos militum equitesque Romanos ad se produci iubet. Erant quinque ordinis senatorii, L. Domitius, P. Lentulus Spinther, L. Caecilius Rufus, Sex. Quintilius Varus quaestor, L. Rubrius; prae-

21. ...Tanto viva era l'attesa del risultato finale che tutti si abbandonavano alle congetture più diverse, a seconda dei desideri e delle riflessioni di ognuno: quale sorte sarebbe toccata agli abitanti di Corfinio, a Domizio, a Lentulo, a tutti gli altri?

22. Intorno alla quarta vigilia, Lentulo Spintere parla dalle mura con le sentinelle e con gli uomini dei nostri corpi di guardia: è sua intenzione, se ciò gli sarà concesso, incontrarsi con Cesare per un colloquio. Accordato il permesso, Lentulo è fatto uscire dalla piazzaforte e i soldati di Domizio non si staccano da lui prima che sia condotto al cospetto di Cesare. Lentulo parla con Cesare della propria salvezza; lo prega e lo scongiura di risparmiargli la vita; gli ricorda la loro amicizia di vecchia data ed enumera i benefici grandissimi ricevuti da Cesare: era entrato grazie a lui nel collegio dei pontefici, aveva ottenuto, dopo la pretura, la provincia di Spagna; era stato aiutato nella candidatura al consolato. Cesare non gli lascia neppure finire il discorso: non è uscito dalla sua provincia per fare del male a chicchessia, ma per difendersi dagli oltraggi degli avversari, per ristabilire nelle loro pubbliche funzioni i tribuni della plebe che in quell'occasione erano stati cacciati dalla città, per ridare la libertà a se stesso e al popolo romano oppresso da una sparuta fazione. Rincuorato da queste parole, Lentulo chiede che gli sia concesso di tornare nella piazzaforte: ciò che egli ha ottenuto riguardo alla propria salvezza conforterà anche gli altri nelle loro speranze; alcuni sono così sconvolti da vedersi costretti a prendere decisioni funeste per la propria vita.. Ottenuto il permesso Lentulo si congeda.